山东新升实业发展有限责任公司

关于转发淄博矿业集团有限责任公司

进一步提升集采创效水平的通知

公司各单位，机关各部室：
现将淄矿集团公司《转发能源集团关于认真贯彻深化改革暨重点工作推进会精神进一步提升集采创效水平的通知》转发给你们，并提出如下贯彻要求，请认真抓好落实。

一、各权属单位及部室要严格按照《新升公司物资采购工作管理规定》新升公司发〔2019〕46号及集采物资目录，进行月度物资采购需求计划上报工作。

二、切实抓好中间商清理工作。各权属单位要立即对各自供应商群进行认真梳理，按供应商专业生产范围及供应商性质分类建库，对中间商进行甄别、筛选和清理，包括虽有生产资质但实际进行中间业务的供应商，个别物资采购确需中间商的，要经权属单位负责人及公司主管领导审批及备案后方可采购过。
三、做好采购计划备案工作。 公司各权属单位按照物资经销部反馈后的月物资采购计划（集采与非集采）进行采购后，将具体采购完成落实情况按照统一要求整理上报，务必于每月23日前上报公司生产管理部，经汇总审核后25日将上报集团经济运行部（上报表格见附件)。
四、加快物资验收结算。采购物资到货后，物资需求单位负责监督和评价采购价格、产品质量、采购周期，供应服务等履约情况，并定期向生产管理部及物资经销部反馈。

五、加大监督检查。为确保物资采购效率的有效发挥，新升公司生产管理部牵头，物资经销部、纪委监察部协同将定期对各单位的采购情况进行进行专项检查。对以下行为，根据影响程度，按照新升公司《管理人员履职积分考核办法》，对各单位主要负责人和分管负责人进行严格考核和责任追究。
1.漏报、瞒报集采清单内及非集采物资需求计划；故意拆分需求数量；故意拖延计划报送时间，无视正常采购周期。
2.延误采购计划落实，供货价格高于市场价，供货周期、到货质量、售后服务等出现问题，且不及时反馈解决的。
3.到货不验收，物资入库不及时。
附件1：《淄博矿业集团有限责任公司转发能源集团关于认真贯彻深化改革暨重点工作推进会精神进一步提升集采创效水平的通知》

附件2：集团公司物资计划落实月度备案表
山东新升实业发展有限责任公司

2019年11月8日
附件1
[image: image1.jpg]

淄矿集团公司字〔2019〕203号
 DOCPROPERTY  Subject  \* MERGEFORMAT
淄博矿业集团有限责任公司
转发能源集团关于认真贯彻深化改革暨重点
工作推进会精神进一步提升集采
创效水平的通知
集团公司各单位，机关各部门：
现将能源集团《关于认真贯彻深化改革暨重点工作推进会精神进一步提升集采创效水平的通知》（山东能源传〔2019〕84号）转发给你们，并提出如下贯彻要求，请认真抓好落实。
一、做好物资集采计划上报工作。各采购单位要与集团公司物资供应公司建立业务沟通机制，严格按照《山东能源集团有限公司关于做好能源集团2017年第一批大宗物资集中采购的通知》（山东能源传〔2017〕）7号）、《关于下达第二批大宗物资集中采购清单的通知》（山东能源传〔2017〕）23号）及《能源集团第一批内需非煤产品采购清单》等集采物资目录，及时向物资供应公司提交集采物资需求计划。经物资供应公司审核分析、整理汇总后，形成科学合理的采购批量计划，及时上报能源集团物供部门实施采购，并负责全程协调追踪采购进度和供应服务，保证安全生产和经营需要。
二、切实抓好中间商清理工作。各采购单位要立即对各自供应商群进行认真梳理，按供应商专业生产范围及供应商性质分类建库，对中间商进行甄别、筛选和清理，包括虽有生产资质但实际进行中间业务的供应商，个别物资采购确需中间商的，要严格单位主管领导审批及备案制度，或使用采购员制度，确保完成中间商压减指标。
三、强化招标委托工作。各单位需外委招标代理机构招标的，必须全部委托能源集团招标公司，不得擅自委托外部招标机构。
四、做好采购计划备案工作。物资供应公司、方大公司、爱科公司、东华水泥、新升实业、双欣矿业、黄陶勒盖公司及其他具有物资采购业务的权属单位每月集采与非集采计划落实情况，每月25日前上报集团公司经济运行部备案(上报表格见附件)。
五、加快物资验收结算。采购物资到货后，物资需求单位负责监督和评价采购价格、产品质量、采购周期，供应服务等履约情况，并定期向集团公司物供主管部门反馈。集采物资存在问题的，物资供应公司要及时协调解决，无异议的，需求单位要按照有关规定及时支付货款，不得无故拖欠。
六、加大监督检查。为确保集采效率的有效发挥，集团公司经济运行部将定期对供、需单位职责履行情况监督检查。对以下行为，根据影响程度，按照集团公司《管理人员履职积分考核办法》，对各单位主要负责人和分管负责人进行严格考核和责任追究。
1.漏报、瞒报集采清单内物资需求计划；故意拆分需求数量，造成短期内多批次提交；故意拖延计划报送时间，无视正常采购周期，对到货时间要求不合理（事故抢险除外）等扰乱集采秩序的。
2.延误采购计划落实，供货价格高于市场价，供货周期、到货质量、售后服务等出现问题，且不及时反馈解决的。
3.到货不验收，物资入库不及时，无故不办理发票结算手续，拖延货款支付的。
4.未严格执行能源集团及集团公司两级招标、采购等有关政策规定的。
5.擅自委托外部招标代理机构。
相关业务联系人及联系方式：山能招标公司：管宁清，0531-62355735，18678295616；物资供应公司：吕利民，0533-5870151，13583352685；经济运行部：吕阳，0533-5850093，15853391606。
                      淄博矿业集团有限责任公司
                                2019年11月1日
	附件2
集团公司物资计划落实月度备案表

	填报单位：

	2019年    月     日

	第   页，共   页

	序号
	物资编码
	物资名称
	规格型号
	单位
	数量
	单价
	金额
	供货单位
	采购方式
	预计到货时间
	交货地点
	备注

	合                         计
	0

	单位负责人：                                                     部门审核：                                           制表：

5